
  MĚSTSKÝ  ÚŘAD  LOVOSICE 
   odbor životního prostředí  

 

Školní 407/2, 410 30 Lovosice 

 

 

IČ: 00263991, ID datové schránky: ytbbs49, fax: 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 

Evid. č. : MULO 10665/2019  
Č.j.  č. spisu: OŽP 185/2019 
VPE: A-25 
Vyřizuje: Ing. Feiklová 
Tel.: 416 571 133 
E-mail: Lenka.feiklova@meulovo.cz 
Datum: 25. 3. 2019  
 

ROZHODNUTÍ 
 
Městský úřad Lovosice, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností 
podle § 109 odst. 3 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, na základě 
žádosti podané dne 25. 1. 2019 právnické osobě: 
 
Obec Jenčice, Jenčice 58, 410 02 Lovosice, IČ 00481670 
(dále jen „žadatel“), 
 
I.      vydává  povolení 

 
podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. a) bod 2. vodního zákona, k nakládání s povrchovými vodami - k jejich 
akumulaci podle § 8 odst. 1 písm. a) bod 2. vodního zákona, na pozemku p. č. 30 v k.ú. Jenčice, č.h.p. 1-
13-05-005, HGR – Ohárecká křída, souřadnice Y/X 766140/995252. 
  
v tomto rozsahu: 
max. hladina akumulované vody    221,9 m n. m. 
celkový objem akumulované vody     756,7 m3 
zdroj vody        srážky, podzemní prameny 
 
Údaje o povoleném  nakládání s povrchovými vodami: 
Vodní značka (cejch): ANO 
Účel užití akumulované vody: krajinotvorný, zadržení vody v krajině 
 
Související vodní díla: 
vodní nádrž (zahloubená) 
 
Účel užití souvisejícího vodního díla: 
jiné (krajinotvorný, zadržení vody v krajině) 
 
Časové omezení platnosti povolení k nakládání s povrchovými vodami:  
na dobu užívání vodního díla 
 
Povolení k akumulaci povrchové vody je vydáváno bez ohledu na jakost povrchové vody v místě tohoto 
povoleného nakládání. 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
Obec Jenčice, Jenčice 58, 410 02 Lovosice 
 

Odůvodnění 
 

Vodoprávnímu úřadu byla dne 12. 3. 2019 doručena žádost účastníka řízení o povolení k nakládání s 



Evid. č.: MULO 10665/2019 str. 2 / 2 Datum: 25. 3. 2019 
 

 

IČ: 00263991, ID datové schránky: ytbbs49, fax: 416 532 130, e-mail: meulovo@meulovo.cz 

vodami, pro stávajícího vodní nádrž v obci Jenčice, na pozemku p. č. 30 v k.ú. Jenčice, jehož správcem a 
vlastníkem je Obec Jenčice. Nádrž je zcela zahloubená, napájená srážkovou vodou, podzemními 
prameny a podzemní vodou z místní studny.  Břehy nádrže tvoří opěrné betonové zdi včetně 
obvodového trubkového zábradlí  a jako výpustní  zařízení slouží jednodlužové prefabrikované odtokové 
zařízení z betonu (jednoduchý požerák). Odtok z hradícího objektu je řešen kanalizačním potrubím DN 
300 do místního kanalizačního systému – dešťové kanalizace, která vyúsťuje do Jenčického potoka. 
Parametry nádrže jsou:  
kóta dna u odtoku 219,45 m n. m. 
kóta provozní hladiny 221,6 m n. m. 
plocha při provozní hladině 445,8 m2 
objem při provozní hladině 622 m3 
maximální hladina  221,9 m n. m. 
Účel nádrže je krajinotvorný, zadržení vody v krajině. 
 
Vodoprávní úřad oznámil zahájení vodoprávního řízení všem známým účastníkům řízení i dotčeným 
orgánům písemně č.j.: OŽP 185/2019, E.Č.: MULO 8858/2019 ze dne 12. 3. 2019 s upozorněním, že na 
námitky, které nebudou sděleny nejpozději do 10 dnů ode dne doručení oznámení, nebude možno brát 
zřetel.  
 
K žádosti byly připojeny doklady podle ustanovení § 2 vyhlášky č. 432/2001 Sb., o dokladech žádosti o 
rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření vodoprávního úřadu, a to: 

 vyjádření Povodí Ohře, státní podnik (POH/10851/2019-2/301100 ze dne 7. 3. 2019) 

 situace širších vztahů 
 
Vodoprávní úřad v provedeném řízení posoudil předloženou žádost z hledisek uvedených v § 8 vodního 
zákona a zjistil, že posuzovaným záměrem nejsou ohroženy zájmy společnosti ani nepřiměřeně omezena 
či ohrožena práva účastníků řízení. Na základě předložených dokladů a výsledků provedeného 
vodoprávního řízení bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku uvedeno. 

 
Poučení účastníků 

 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 a násl. správního řádu 
odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého Kraje se sídlem v Ústí nad Labem, podáním učiněným u 
Městského úřadu Lovosice, odboru životního prostředí. Odvolání se podává v počtu 1 stejnopisu. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Lovosice, odbor 
životního prostředí. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný 
účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
otisk úředního razítka 
 
Ing. Vojtěch Hamerník 
vedoucí Odboru životního prostředí  
MěÚ Lovosice 
 
Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu v platném znění (do vlastních rukou): 

- Obec Jenčice, Jenčice 58, 410 02 Lovosice 
 
Na vědomí (DS): 

- Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov (POH/10851/2019-253451/2018-
2/301100) 

2 x spis 


